
ZARZĄDZENIE NR 67/2022 
BURMISTRZA SZCZAWNA-ZDROJU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Harmonogramu rzeczowo-finansowego w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do 
powietrza z ogrzewania indywidualnego i wdrażania uchwał antysmogowych w województwie dolnośląskim 

na lata 2021 - 2026 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXI/505/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, 
w których w 2018 r., zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu, zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Harmonogram rzeczowo-finansowy na lata 2021 - 2026 gwarantujący ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń do powietrza z ogrzewania indywidualnego i wdrażania uchwał antysmogowych na lata 2021-
2026”, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Wydziałowi Gospodarki Komunalnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Id: 99A56B5C-E3F4-4706-B85A-13C6E5483F77. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 67/2022 

Burmistrza Szczawna-Zdroju 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Harmonogram rzeczowo-finansowy 
Ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza 

z ogrzewania indywidualnego 
i wdrażania uchwał antysmogowych dla Gminy Szczawno-Zdrój na lata 2021-2026 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju 

ul. Kościuszki 17 

58-310 Szczawno-Zdrój 

tel. (74) 849-39-16, fax. (74) 843-56-13 

www.szczawno-zdroj.pl 

e-mail: sekretariat@szczawno-zdroj.pl 

 

 

 

 

 

Id: 99A56B5C-E3F4-4706-B85A-13C6E5483F77. Podpisany Strona 1



 

 

Spis treści 

1. Cel i podstawa opracowania................................................................................................................3 

2. Realizacja i planowanie harmonogramu-rzeczowo-finansowego........................................................3 

3. Harmonogram rzeczowo-finansowy gwarantujący ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza 
z ogrzewania indywidualnego i wdrażania uchwał antysmogowych dla Gminy Szczawno-Zdrój na lata 2021-
2026……………………………………………………………..................................................................4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 99A56B5C-E3F4-4706-B85A-13C6E5483F77. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

1. Cel i podstawa opracowania 

Podstawą prawną przygotowania i przyjęcia opracowania pn. „Harmonogram rzeczowo-finansowy 

ograniczający emisję zanieczyszczeń do powietrza z ogrzewania indywidualnego i wdrażania uchwał 

antysmogowych jest Uchwała Nr XXI/505/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 lipca 2020r., 

w sprawie przyjęcia programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. 

zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu wraz z planem działań 

krótkoterminowych. 

Program ochrony powietrza jest dokumentem, który wskazuje istotne źródła wystąpienia przekroczeń norm 

jakości powietrza i określa skuteczne i możliwe do zrealizowania działania, których wdrożenie spowoduje 

poprawę jakości powietrza. Poprawa jakości powietrza jest niezbędna dla poprawy jakości życia i zdrowia 

mieszkańców. 

Punktem wyjścia do opracowania harmonogramu jest sporządzona w okresie września-października 

2021 roku inwentaryzacja źródeł niskiej emisji określająca w szczególności rodzaj i typ ogrzewania na paliwo 

stałe. Podstawowym celem inwentaryzacji było zlokalizowanie źródeł niskiej emisji (lokalnych kotłowni 

węglowych i pieców grzewczych), w których spalanie odbywa się w nieefektywny, nieekologiczny sposób. 

W trakcie ankietyzacji przeprowadzono 2 338 wywiadów, co stanowi około 93% wszystkich obiektów na 

terenie gminy Szczawno-Zdrój. Wywiad polegał na zapytaniu właścicieli i zarządców na terenie gminy o źródło 

ciepła w obiekcie. Ankiety były wypełniano w przypadku, gdy źródłem ciepła dla obiektu było paliwo stałe: 

węgiel kamienny, ekogroszek, drewno (pellet, biomasa) – spalane w kotłach, piecach kaflowych i kominkach. 

W ten sposób zlokalizowano 253 obiekty na terenie gminy, gdzie źródłem ciepła było paliwo stałe. 

Inwentaryzacja stanowiła podstawę opracowania szczegółowego harmonogramu ograniczenia emisji 

substancji z procesu wytwarzania energii cieplnej dla potrzeb ogrzewania w lokalach mieszkalnych, 

handlowych, usługowych oraz użyteczności publicznej w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój, 

którego głównym założeniem jest likwidacja źródeł niskiej emisji i poprawa efektywności energetycznej. 

Realizacja opracowanego harmonogramu rzeczowo-finansowego zagwarantuje ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń do powietrza z ogrzewania indywidualnego i wdrożenia uchwał antysmogowych na lata 2021 - 

2026 na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

2. Plan działań i realizacja harmonogramu rzeczowo-finansowego 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój od szeregu lat podejmuje działania inwestycyjne oraz 

wspiera finansowo zadania z zakresu poprawy jakości powietrza, głównie dzięki realizacji programów, których 

celem jest wspieranie wymiany oraz modernizacji starych urządzeń i instalacji małej mocy służących do 

wytwarzania energii cieplnej dla odbiorców indywidualnych. Realizując i wspierając przedsięwzięcia związane 

Id: 99A56B5C-E3F4-4706-B85A-13C6E5483F77. Podpisany Strona 3



z ochroną środowiska  wykorzystuje  zarówno środki własne z budżetu miasta oraz pozyskane środki 

zewnętrzne, w tym środki unijne. 

Warunkiem realizacji zaplonowanych działań przedstawionych w niniejszym harmonogramie są możliwości 

techniczne, organizacyjne i finansowe ich przeprowadzenia. Decyzja co do ostatecznej realizacji przedsięwzięć 

będzie podejmowana w zależności od wielkości środków własnych Gminy oraz pozyskanych środków 

zewnętrznych na realizację programów wspierających ograniczenie niskiej emisji i poprawę efektywności 

energetycznej. 

Tabela nr 1 przedstawia Harmonogram rzeczowo-finansowy ograniczenia emisji zanieczyszczeń do 

powietrza z ogrzewania indywidualnego i wdrażania uchwał antysmogowych dla Gminy Szczawno-Zdrój na 

lata 2021-2026 z podziałem na rodzaj programów wspierających przedsięwzięcia określając szacunkowe środki 

zadań, źródła finasowania oraz terminy realizacji. 

Id: 99A56B5C-E3F4-4706-B85A-13C6E5483F77. Podpisany Strona 4



Tabela 1 

Harmonogram rzeczowo-finansowy ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza z ogrzewania indywidualnego i wdrażania uchwał antysmogowych na lata 
2021 -2026 

Lp. Id. Nazwa działania 
 

Źródło 
finansowania 

(zł)środki 
własne 

 
Źródło 

finansowania (zł) 
dofinansowanie 

 
Łączny koszt  
zadania w zł 
(2021-2026)* 

Źródła finansowania Jednostka 
odpowiedzialna 

Efekt ekologiczny 
– liczba 

wymienionych 
źródeł ciepła na 

paliwo stałe 

1 Z01 

Likwidacja źródła ciepła na paliwo stałe, zgodnie z 
uchwałami Rady Miejskiej w Szczawnie - Zdroju Nr 
VII/21/15 z dnia 30 marca 2015 r , Nr XIV/49/19 z 

dnia 18 października 2019 r, oraz Uchwałą Nr 
XXXV/48/21 z dnia 25 czerwca 2021 r., w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Szczawno – Zdrój na inwestycje związane ze zmianą 
sposobu ogrzewania oraz z porządkowaniem 

gospodarki ściekowej, kryteriach wyboru inwestycji 
do finansowania lub dofinansowania oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji  
i sposobu jej rozliczenia 

 
 
 
 
 
1 656 000,00 

 
 
 
 
 

690 000,00 
 
2 346 000,00 

budżet Gminy Szczawno-Zdrój, środki własne 
osób fizycznych, przedsiębiorców i osób 

prawnych 

Gmina Szczawno-Zdrój, 
właściciele kotłów na 

paliwo stałe do1,0 MW: 
osoby fizyczne, 

przedsiębiorcy i osoby 
prawne 

16 szt. - 2021r. 
10 szt. - 2022r. 
20 szt. - 2023r. 
32 szt. - 2024r. 
30 szt. - 2025r. 
30 szt. - 2026r. 

2 Z02 

Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i 

mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na 
obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy 
Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój 

 
 
 
 
 

250 000,00 

 
 
 
 
 

770 000,00 
1 020  000,00 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
Poddziałanie: 3.3.4  „Efektywność 

energetyczna w budynkach użyteczności 
publicznej i sektorze mieszkaniowym – ZIT 

AW” (typ 3.3 e: Modernizacja systemów 
grzewczych i odnawialne źródła energii - 

projekty dotyczące zwalczania emisji 
kominowej), 

środki własne osób fizycznych, 
przedsiębiorców i osób prawnych 

Gmina Szczawno-Zdrój, 
właściciele kotłów na 

paliwo stałe do1,0 MW: 
osoby fizyczne, 

przedsiębiorcy i osoby 
prawne 

60 szt.-2022r. 

3 Z03 Priorytetowy Ogólnopolski Program Czyste 
Powietrze 2.0 

 
 

400 000,00 

 
 

450 000,00 
 

850 000,00 
NFOŚiGW, środki własne osób fizycznych, 

przedsiębiorców i osób prawnych 

właściciele kotłów na 
paliwo stałe do1,0 MW: 

osoby fizyczne, 
przedsiębiorcy i osoby 

prawne 

50 szt. do 2026r. 

4 Z04 
Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł 
ciepła w budynkach wielorodzinnych – pilotaż na 

terenie województwa dolnośląskiego 

 
 

40 000,00 

 
 

45 000,00 
 

85 000,00 
WFOŚiGW, środki własne osób fizycznych, 

przedsiębiorców i osób prawnych 

właściciele kotłów na 
paliwo stałe do1,0 MW: 

osoby fizyczne, 
przedsiębiorcy i osoby 

prawne 

5 szt. -2022r. 

RAZEM 
 

2 346 000,00 
 

1 955 000,00 4 301 000,00   253 szt. 

*przyjęto średni koszt jednej instalacji w wysokości - 17 000,00 zł 

Id: 99A56B5C-E3F4-4706-B85A-13C6E5483F77. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2

